
Pielgrzymka na Maltę
W 60 r. po Chrystusie katastrofa statku handlowego u brzegów Malty zapoczątkowała zwrot w historii wyspy. Na pokładzie podróżował

Apostoł św. Paweł, oskarżony w Jerozolimie o sianie zamętu, wysłany do Rzymu na ostateczne osądzenie. Dzieje Apostolskie wspominają
o ciepłym przyjęciu rozbitków przez mieszkańców: „Po ocaleniu dowiedzieliśmy się, że wyspa nazywa się Malta. Tubylcy okazywali nam

niespotykaną życzliwość; rozpalili ognisko i zgromadzili nas wszystkich przy nim...” Dz. 28, 1-2. Podczas trzech miesięcy pobytu 
św. Paweł uzdrowił rzymskiego namiestnika Publiusza, który został pierwszym biskupem Malty. Maltańczycy otaczają swojego Świętego

Patrona wielką czcią, dedykując mu świątynie, pomniki i ulice. Popularny jest tu kult Maryjny, św. Publiusza i św. Agaty z Katanii. 
Leżąc na skrzyżowaniu śródziemnomorskich szlaków handlowych: ze wschodu na zachód i z południa na północ, Malta odgrywała

znaczącą rolę. Wielki wpływ na jej losy, język i kulturę miały wyprawy krzyżowe, panowanie Zakonu Kawalerów Maltańskich, ich opór
wobec podbojów Imperium Osmańskiego oraz czas podległości Malty Koronie Brytyjskiej. Malta jest krajem wyspiarskim, trzy główne

wyspy są zamieszkałe: Malta, Gozo i Comino; archipelag znajduje się 81 km na południe od wybrzeża Sycylii. Malta to muzeum na
otwartym powietrzu, ciekawe zabytki, przepiękne krajobrazy, bliskość morza i plaż, doskonała kuchnia i przyjaźni mieszkańcy.

 Trasa: St Pauls - Valetta - Trzy Miasta - Vittoriosa - Mdina - Rabat - Mosta - Comino - Blue Lagoon - Gozo - Ta Pinu - Dwejra -
Victoria - Mellieha - Klify Dingli - Sliema - Wied iz-Zurrieq - Wyspa św. Pawła - Blue Grotto - Hagar Qim - Marsaxlokk  

w terminie: 14 – 21 listopada 2026 r. /8 dni - samolotem/ 
Program:
01/ - Warszawa-Okęcie - zbiórka uczestników w terminalu odlotów o godz. 11:30, odprawa. W godzinach 14:10-17:15 przelot 
           bezpośredni samolotem rejsowym na Maltę. Po wylądowaniu przejazd do hotelu w St Pauls - obiadokolacja i nocleg. 
02/ - St Pauls - śniadanie - przejazd do Valetty - stolicy kraju - zwiedzanie: Ogrody Barracca z pięknymi widokami na Wielki 
           Port, Katedra św. Jana Chrzciciela i oratorium, z arcydziełem Caravaggio „Ścięcie św. Jana”, barokowy Kościół św. Pawła 
           Rozbitka z XVI-XVII w. - najważniejszy, wzniesiony ku czci Apostoła na wyspie. Kościół posiada relikwie prawej ręki oraz 
           fragment kolumny, na której ścięto św. Pawła w Rzymie. Msza św.; Pałac Wielkiego Mistrza z zewnątrz. Przejazd autokarem 
           w stronę Wielkiego Portu w rejon tzw. Trzech Miast do Vittoriosy - gdzie udamy się na spacer urokliwymi uliczkami, 
           w cieniu zabytkowych budowli i kościołów. Średniowieczne Birgu było dla Joannitów bazą po przybyciu na wyspy w 1530 
           roku. Widok na miasto Senglea i Wielki Port. Zakupy pamiątek i likierów - powrót do hotelu, obiadokolacja i nocleg   
03/ - St Pauls - śniadanie - wycieczka do trzech historycznych perełek położonych w centrum wyspy: Mdina - średniowieczne 
           miasto usytuowane na szczycie wzgórza, otoczone fortyfikacjami. Spacer uliczkami do bastionów, skąd rozpościera się 
           piękny widok na rolniczy, miejski i wyspiarski krajobraz. Zobaczymy także Katedrę św. Piotra i Pawła (z zewnątrz). Rabat - 
           znany z pobytu św. Pawła Apostoła; Kościół św. Dominika z wizerunkiem „Płaczącej Madonny”. Spacer do centralnej części 
           miasta, gdzie znajduje się Kościół św. Pawła. Msza św. w Kaplicy św. Publiusza. Grota, gdzie Apostoł mieszkał przez trzy 
           miesiące. Mosta - jedno z największych miast na wyspie. Kościół Wniebowzięcia NMP - zwieńczony potężną kopułą.               
           Na koniec przejazd nad Golden Bay ze słynną piaszczystą plażą, czas na kąpiel/piwko. Powrót, obiadokolacja i nocleg.
04/ - St Pauls - śniadanie. Rejs na wyspę Comino - wzdłuż zachodnich wybrzeży znajduje się jedna z głównych atrakcji Malty:      
           Blue Lagoon „Błękitna Laguna” - krystaliczne wody laguny, otoczone wapiennymi skałkami sprawiają rajskie wrażenie.   
           Czas na plażowanie i kąpiel. Rano lub po południu Msza św. w Kościele św. Pawła. Rejs powrotny, obiadokolacja, nocleg  
05/ - St Pauls - śniadanie - wycieczka na wyspę Gozo - o godz. 08:00 wyjazd z hotelu, o godz. 09:00 wypłynięcie promem z 
           Cirkewwa na wyspę Gozo - usytuowaną  w odległości 6 km od północnego wybrzeża Malty, drugą, co do wielkości wyspę 
           archipelagu. Zwiedzanie: Narodowe Sanktuarium Maryjnego Ta Pinu. Bazylika WNMP związana jest z objawieniami Maryi 
           w 1883 r. oraz licznymi cudami. Msza św. Przejazd do Dwejra - zobaczymy wspaniałe dzieła natury: Wewnętrzne Morze 
           oraz Skałę Fungus. Fakultatywnie możliwy 20 minutowy rejs pośród skał/jaskiń - ok. 5 euro. Xlendi - malowniczy zakątek 
           z wysokimi wapiennymi klifami i błękitną wodą. Przejazd do Victoria - niewielkiej stolicy Gozo, gdzie z górującej nad nią 
           Cytadeli, rozciąga się widok na całą wyspę. Czas wolny na zakupy. Powrót na Maltę do hotelu. Obiadokolacja i nocleg. 
06/ - St Pauls - śniadanie - przejazd do położonej na wzgórzu miejscowości Mellieha - zwiedzanie: Sanktuarium MB z Mellieha.  
           Wewnątrz znajduje się fresk w stylu bizantyjskim, przedstawiający Najświętszą Maryję Pannę z Chrystusem na prawym 
           ramieniu. Wg tradycji, obraz został pierwotnie namalowany przez św. Łukasza Ewangelistę, podczas jego pobytu na wyspie.
           Ostatnie badania podają, że malowidło pochodzi z początku XII w. Msza św. w Mellieha. Popeye Village - miasteczko 
           filmowe. Przejazd na Klify Dingli - do najwyżej położonego punktu na Malcie (250 m n.p.m). Ta Qali, Ogrody San Anton. 
           Przejazd do Sliemy - 90 min. rejs statkiem po naturalnych portach Marsamxet i Grand Harbour, których naturalna linia 
           brzegowa pełna małych zatoczek, czyni je najpiękniejszymi portami w Europie. Ten rejs to czas relaksu oraz gratka dla 
           amatorów fotografii i okazja do zobaczenia fortyfikacji od strony morza. Powrót do hotelu. Obiadokolacja i nocleg  
07/ - St Pauls - po śniadaniu spacer do portu w St Pauls - rejs na Wyspę św. Pawła i Msza św. polowa na u stóp figury Świętego. 
           Powrót łodzią do portu - powrót pieszo do hotelu, rejs odbędzie się tylko przy dobrej pogodzie - obiadokolacja i nocleg.  
08/ - St Pauls - śniadanie - pojedziemy do wioski rybackiej Wied iz-Zurrieq - skąd łodzią, wzdłuż klifów przepłyniemy do Blue 



           Grotto “Błękitnej Groty“.  Przejazd do Hagar Qim - ruiny megalitycznych świątyń, najważniejszy zabytek prehistorycznej 
           Malty.  Przejazd do największej na Malcie wioski rybackiej Marsaxlokk z kolorowymi łodziami luzzu. Spacer po nabrzeżu, 
           gdzie znajduje się wiele kawiarenek i restauracji. Przejazd na lotnisko - godz. 18:05 - 21:05 lot do Warszawy.   

Cena: 2650 zł + 600 euro/os. 
Cena obejmuje opłaty za:  
- transfery autokarem z Lublina i z Michowa na/z lotnisko im. Fr. Chopina w Warszawie,
- przeloty bezpośrednie samolotem rejsowym  Warszawa - Malta, Malta - Warszawa, opłaty lotniskowe, 
- przewóz bagażu podręcznego max 8 kg (55x40x23 cm), bagażu głównego max 23 kg/os., suma rozmiarów max 158 cm, 
- transport na Malcie autokarem wg programu,
- zakwaterowanie: 7 noclegów w St Pauls, w Hotelu Topaz*** z basenem, pokoje 2 os. z łazienkami,
- wyżywienie w formie bufetu: 7 śniadań, 7 obiadokolacji,
- ubezpieczenie: SIGNAL IDUNA KL (30.000 €), NNW (15.000 zł) i bagażu (2000 zł),
- składka Turystyczny Fundusz Gwarancyjny (10 zł/os.),
- składka Turystyczny Fundusz Pomocowy (10 zł/os.)
- lokalna taksa klimatyczna,
- opiekę pilota, korzystanie z systemu tour guide.

Cena nie obejmuje opłat za:
- bilety wstępu, rejsy i przeprawy wymienione w programie - razem ok. 150 euro/os. - wpłata podczas wyjazdu,
- napoje do obiadokolacji, 
- ubezpieczenia od kosztów rezygnacji (od ok. 175 zł-200 zł/os), dla chętnych,
- ubezpieczenia od kosztów rezygnacji z powodu choroby przewlekłej (od ok. 255-290 zł/os), dla chętnych,
- opłaty za pokój 1-os 250 euro - liczba pokoi jest ograniczona, tylko na zapytanie.  

Zakup polis jest dobrowolny, jednakże chęć zakupu polisy należy zgłosić telefonicznie i  opłacić w całości w ciągu 13 dni od
zawarcia umowy lub wpłaty zaliczki - zależy co nastąpi pierwsze. Cena polisy może ulec zmianie, zależy od wieku uczestnika,
kursu euro i wariantu ubezpieczenia.

UWAGA: Pilot nie oprowadza wewnątrz zwiedzanych obiektów. Program jest ramowy i może ulec zmianie kolejności zwiedzania. 
Godziny lotów mogą ulec zmianie, wg decyzji linii lotniczych oraz korekt w rozkładzie lotów. 

Zbiórka o godz. 08.00 rano - Lublin, Plac Zamkowy, u stóp schodów do zamku,
Zbiórka o godz. 09.00 rano - Michów, przy Kościele WNMP. 

Informacje: ks. Jan Brodziak, tel: 608 439 263.
Informacje i zapisy: Biuro Podróży OLIMP, Lublin, tel: 81 743 76 28, 81 534 58 45, 09:00-15:00. 

Zapisy tylko z wpłatą zaliczki 1650 zł/os. do wyczerpania miejsc. 
Dopłata 1000 zł + 600 euro/os. do dnia 30.09.2026 r. 
Wpłat należy dokonywać przelewem na odpowiednie konta: 
nr konta złotówkowego: 29 1020 3147 0000 8502 0143 9736,   
nr konta euro: 79 1020 3147 0000 8902 0144 5527. Bank PKO BP I. O. Lublin, Kod SWIFT: BPKOPLPW  
Tytułem: Malta 14-21.11.2026 r. 

Podczas zapisów prosimy o POPRAWNE DANE: imię/imiona i nazwisko/a - takie, TAKIE JAK WIDNIEJĄ W DOKUMENTACH.
Należy posiadać dowód osobisty lub paszport ważny co najmniej 3-miesiące po zakończeniu pielgrzymki.

W razie  rezygnacji  uczestnika do  25 sierpnia  2026 r.  i  znalezienia  osoby na swoje  miejsce  brak opłat,  w przypadku braku
zastępstwa może wystąpić potrącenie 500 zł/os. Jeśli rezygnacja nastąpi od 26 sierpnia 2026 r., przy braku osoby na zastępstwo,
linie obciążają za pełen koszt biletu wg obowiązującej ceny z dnia rezygnacji + dodatkowo potrącenie kosztów zamówionych
i  opłaconych  już  świadczeń,  n.  p.:  hotele,  transport,  wykupione  bilety  wstępu.  Wystawienie  biletów  dnia  28.09.2026  r.  Po
wystawieniu biletów lotniczych każda zmiana/korekta imienia i nazwiska podlega opłacie w wysokości około 300 zł za zmianę.
Po wystawieniu, bilety nie podlegają zwrotom nie zwrotom ani anulacji. 

Osobom niepewnym, co do swoich planów życiowych i zdrowotnych, zalecamy rozważenie zakupu ubezpieczenia od rezygnacji,
w cenie ok. 175-290 zł. Polisa powinna być wykupiona i opłacona w ciągu 13 dni od zawarcia umowy lub wpłaty zaliczki, zależy
co nastąpi pierwsze. W sprawie polisy prosimy o kontakt tel.: 81 743 76 28.

BIURO PODRÓŻY "OLIMP” ul. Kościelna 5 lok. 3, 20-307 LUBLIN,                                                                                    
tel.: +48 81 743 76 28, tel: + 48 695 938 110. Biuro czynne pon-pt w godz. 09.00-15.00.
www.olimp.lublin.pl travel@olimp.lublin.pl  Nr wpisu do rejestru 295.
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